
1 
 

 

3. místo na Poháru rozhlasu 

Obrovský úspěch zaznamenalo družstvo našich starších chlapců, 
které vybojovalo 3. místo v silné konkurenci deseti škol okresu 
Opava v atletickém víceboji. Pohár rozhlasu se konal v pátek 
3. května 2024. Tým starších chlapců tvořil Albert Vávra, Matěj 
Vrbický, Matěj Dehner, Michael Novák, Oliver Trent Bucháček, 
Ondřej Čapek, Milan Váňa, David Pietroň, Marek Kurowski 
a Jakub Šmarda. Chlapci měřili své síly s ostatními školami 
v běhu na 60 metrů, běhu na 1500 metrů, skoku dalekém, skoku 
vysokém, vrhu koulí a štafetě, kdy v každé disciplíně mohli 
startovat vždy tři naši závodníci. Jejich snažení přinášelo body 
celému družstvu a náš tým si od začátku nevedl vůbec špatně. 
7. místo Alberta Vávry v běhu na 60 metrů, 15. místo Ondřeje 
Čapka ve vrhu koulí nebo 11. místo Matěje Vrbického ve skoku 
dalekém a další pěkné výkony našich chlapců nám zajišťovalo 
průběžné 5. místo. Naprostou dominancí ve skoku vysokém, 
který vyhrál výkonem 170 cm Albert Vávra, za ním se hned 
s výkonem 165 cm umístili David Pietroň a Matěj Dehner, jsme 
se vyhoupli na 3. místo, které jsme si během na 1500 metrů 
a 3. místem ve štafetě na 4×60 metrů uhájili.  
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 V běhu na 1500 metrů zaběhl Michael Novák 9. a Oliver Trent Bucháček 10. nejrychlejší 
čas. Závěrečná radost z bronzových medailí tak při vyhlášení mohla propuknout naplno, 
navíc vytvořený bodový zisk by mohl stačit na postup do krajského kola, které se koná 
opět v Opavě. 

Do atletického závodu zasáhla také naše děvčata, družstvo tvořila Lucie Vávrová, Natálie 
Nováčková, Klára Polanská, Adriana Snášelová, Nela Kořistková, Tamara Marethová, 
Petra Rysová, Natálie Gregořicová a Lucie Schoppiková. Starší žákyně měly své disciplíny 
totožné s chlapci, pouze vytrvalostní běh byl zkrácen na 800 metrů. Sportovní snažení 
děvčat přineslo 8. místo v konkurenci 11 škol. 

Všem žákům děkuji za skvělou reprezentaci naší školy v tomto tradičním atletickém 
závodě. 

Mgr. Jakub Machel 

https://www.zsneplachovice.cz/ 
 
 
 

13. zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 24. 6. 2024 od 17 hod. na střelnici. 
Hlavní bod bude schválení závěrečného účtu za rok 2023. 
  
  
 
 

Výzva pro občany – vítání občánků 

Připravujeme opět vítání nových občánků v naší obci. Prosíme proto rodiče, kteří se 
tohoto slavnostního obřadu chtějí zúčastnit a prozatím se nenahlásili na obecním úřadu, 
aby tak učinili osobně, telefonicky nebo e-mailem  a sdělili nám potřebné údaje. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s vámi, vašimi dětmi i blízkými příbuznými. 
Termín vítání občánků bude upřesněn. 
Lucie Kořistková, tel.: 553 662 221, 724 184 391, email: podatelna@neplachovice.cz. 
 
 
 
 

Slavnost Božího těla se uskuteční v neděli 2. června od 8.00 hodin. Započne mší svatou 
a pak se odebere průvod na vesnici. 
                                                                                                                  Zve farnost Neplachovice 
 

 
 
Redakční rada: 
Lucie Kořistková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 
221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 6. 2024 
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OZNÁMENÍ 
o době a místu konání voleb 

 
 

1. Volby do Evropského parlamentu ve volební místnosti č. 1  
dne 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
dne 8. června 2024 od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
 
ve volební místnosti č. 2 
dne 8. černa 2024 od 9.00 hodin do 11.00 hodin 
 

  Místem konání voleb ve volebním okrsku NEPLACHOVICE je: 
 
volební místnost č. 1 – kulturní místnost OÚ v Neplachovicích 
pro voliče bydlící v Neplachovicích 
 
volební místnost č. 2 – hasičská zbrojnice  
pro voliče bydlící v místní části Zadky 
 

2. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem) 

 

3. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 

 
 

Střelecká soutěž TENOLIX CUP 

AVZO Neplachovice, MS Hůrka Holasovice a partneři připravují na sobotu 29. června na 
střelnici v Neplachovicích 3. kolo celorepublikové soutěže ve střelbě mládeže  TENOLIX 
CUP. Přijďte fandit domácím střelcům a užít si bohatý doprovodný program v zámeckém 
parku, sestávající z akční zábavné střelby, předváděcích akcí, aktivit pro děti… Chybět 
nebude ani bohaté občerstvení. Podrobnější informace budou uvedeny v následujícím 
zpravodaji. 
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Pozvánka na zámek do Neplachovic 
Obec Neplachovice vás zve do krásného 
prostředí zámeckého parku a do budovy 
zámku v Neplachovicích. 
Pro rok 2024 jsme si připravili bohatý 
program. 

 
 

Letní akce na zámku v Neplachovicích: 
29. 6.   Zahájení zámecké sezóny 
30. 6.   Vernisáž k výstavě obrazů Ireny Stanislavové   
12. 7.  Letní kino 
27. 7.   Výstava tuningových aut – Eliminated 
9. 8.   Letní kino 
17. 8.  Císarská veterán rallye 
1. 9.    Ukončení zámecké sezóny 
 
Zahájení zámecké sezóny 29. 6. 2024 
U příležitosti střelecké soutěže pro mládež TENOLIX CUP bude v prostorách zámeckého 
parku probíhat výstava dalekohledů, pušek, k dispozici budou i zábavná střelnice pro 
návštěvníky. V kulturním programu vystoupí hudební skupina „JSME“. 
Proběhne vernisáž výtvarných prací žáků základní školy na téma Život na venkově. Práce 
budou označeny čísly a každý návštěvník může vybrat tři nejlepší. Na konci sezóny bude 
deset nejlepších autorů odměněno 1. září během slavnosti k ukončení zámecké sezony. 
Z výtvarných prací bude vyroben kalendář obce na rok 2025. 
 
Součástí každé venkovní akce je bohaté občerstvení pro návštěvníky a možnost navštívit 
výstavy uvnitř zámku. 
 
Letní výstavní sezóna v budově zámku 
Otevírací doba o víkendech vždy od 10 do 16 (otevřeno bude také 5. 7., 6. 7. a 7. 7.) 
Během otevírací doby zámku bude všem návštěvníkům parku k dispozici malé 
občerstvení a výborná káva v zámecké kavárně a možnost odpočinku před budovou 
zámku. 
 
 
Hlavní výstavy:  

• Obrazy výtvarnice Ireny Stanislavové, jejíž dílo bylo prezentováno na osmdesáti 

pěti samostatných výstavách v Čechách i v zahraničí (Dánsko, Itálie, Německo, 

Rakousko, Brazílie, Jižní Korea…) 

• Kočárky, panenky ze sbírky Marie Smítalové 

• Výstava prací žáků ZŠ na téma Život na venkově 
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Výstava obrazů Ireny Stanislavové – METAMORFÓZY 
Vernisáž k výstavě se uskuteční 30. 6. 2024 od 15 hod. 
 
Slovo autorky: 

Impulzem pro nečekanou, spontánní komorní výstavu 
METAMORFÓZY na zámku v Neplachovicích je přispět 
k rehabilitaci zájmu o zdevastované prostory zámeckého 
objektu. Nostalgie i smutek pohltí návštěvníka při pohledu na 
necitlivé stavební zásahy. Poškození kvalitní historické stavby zámeckého komplexu 
včetně přilehlého parku zaslouží obecný zájem. Po dílčích úpravách již dnes poskytuje 
obyvatelům a návštěvníkům možnosti společenského využití, setkávání se a volnočasové 
aktivity zpestřující rytmus volných chvil. 

Vystavený soubor obrazů, zhotovených převážně kombinovanou technikou, zaměřený na 
metamorfózy přírody vystihuje pouze část mé tvorby. S umírněnou, někdy až 
monochromní barevností a minimalistickým způsobem, jednou chvějivým, podruhé 
razantním kresebním záznamem, rytmickým kaligrafickým znakem vyjadřuji obdiv 
k proměnám přírody, k opakujícímu se koloběhu ročních období. Obdobně hledám styčná 
místa v převažující malbě hudebních námětů. Vibrace zvuků a rytmů podmiňují 
obrazotvornost, kde stírám hranici dělící zrak od sluchu. Inspiruji se přírodou, tichem, 
potřebou vnitřní meditace, k níž přichází člověk až po letech poznání. 

V rámci dosavadní tvorby s realizací na 85 samostatných výstavách se zabývám 
olejomalbou, grafikou, akvarelem, malbou na hedvábí, příležitostně smalty, návrhy 
šperků a ilustracemi pro děti. 

                                                                                                                         Irena Stanislavová 
 
                     

Kočárky a panenky ze sbírky Marie Smítalové 
Marie Smítalová-Bociánová, rodačka z Neplachovic 
 
Již patnáct let se věnuje sbírání kočárků a panenek. První 
kočárek, který byl snesen z půdy, byla košatina po bratrovi. 
Je z května 1945. Její manžel opravil konstrukci a paní 
Marie ji pak celou přečalounila. Do kočárku byla potřeba 
panenka, tak ji koupila, a tím začalo sbírání kočárků a retro  
panenek.   
 
 
Srdečně vás zveme k návštěvě. 



6 
 

Informace z mateřské školy 

Čarodějná stezka                                          

30. dubna se děti vydaly po čarodějné stezce, která nebyla tak úplně jednoduchá 
a skrývala řadu zapeklitých úkolů. Aby se všechny děti dostaly až na konec této čarodějné 
trasy, musely u každého úkolu zastavit, popřemýšlet, anebo naopak se snažit co 
nejrychleji a nejhbitěji zdolat danou překážku. Vždyť čarodějnice byla všem pořád 
v patách. Všichni se však postupně dostali do cíle a tak ježibabka chtěj nechtěj musela ze 
svého kouzelného košíku vytáhnout čarodějnou výslužku a všechny spravedlivě odměnit. 

 

 

Kniha je náš kamarád 

Ve středu 24. 4. čekala na děti návštěva knihovny 
v Holasovicích. Pro některé děti známé prostředí, pro další 
první zkušenost. Paní knihovnice děti přivítala, seznámila 
je s prostředím knihovny, pro všechny měla připravenou 
spoustu úkolů, které kluci a děvčátka průběžně plnili. 
Zvládli veršovanou pohádku PERNÍKOVÁ CHALOUPKA, 
básničku POLÁMAL SE MRAVENEČEK. Těžším oříškem bylo 
vymýšlení pohádkových příběhů a pravda je, že 
i v knihovně se počítalo od 1 do 10 a zpátky. Nechybělo 
ani kreslení pohádek a hlavně prohlížení knih. Děti 
neodcházely s prázdnou, byly plné dojmů, nových zážitků 
a v baťůžcích nechyběly dobrůtky a knížky na památku. 
Lenka Gorčicová 

https://www.msneplachovice.cz/2024/05/12/carodejna-stezka/
https://www.msneplachovice.cz/2024/05/09/kniha-je-nas-kamarad/
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Kino Holasovice – hrajeme v červnu 
5. 6. 2024  Sladký život, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky  
12. 6. 2024  Kočka a pes: Šílené dobrodružství, komedie, Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
19. 6. 2024   Manželé Stodolovi, drama ČR/SK 
18.00 hodin  mládeži přístupno od 15 let, mluveno česky 
26. 6. 2024   Max a Mája: Příběh lištiček, rodinná pohádka, FR/CAN/IT 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
 

Akce v měsíci červnu v okolních obcích: 
1. 6.  DĚTSKÝ DEN, pořádá SDH Kamenec, hřiště Kamenec 
1. 6.  TENISOVÝ TURNAJ STARÝCH PÁNŮ, pořádá TK Štemplovec, tenisový kurt 

Štemplovec 
15. 6.  TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE MUŽŮ, pořádá TK Štemplovec, tenisový kurt 

Štemplovec 
15. 6.  PIVNÍ SLAVNOSTI, pořádá Kulturní komise obce Holasovice, Dvůr Holasovice 
21. 6.  ZAHRADNÍ SLAVNOST, pořádá Spolek rodičů při MŠ Holasovice, zahrada MŠ 

Holasovice 
22. 6.  TURNAJ V ŽENSKÉ KOPANÉ, pořádá TJ Sokol Holasovice, sportovní areál  

Holasovice 
22. 6.  OTEVŘENÍ A POŽEHNÁNÍ HASIČSKÉ ZBROJNICE, pořádá SDH Holasovice, 

hasičská zbrojnice Holasovice - od 13. 00 hodin 
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